
Kázetko

Magc: K ježíškovi do Betléma půjdeme (největší výstava betlémů)
Psychohrátky (s Evou Holubovou) — Poletíme? — Ben Pool Band (UK)

 Vstupenkové TIPY na vánoční dárky — Zrní: Široko daleko Tour

www.kzvalmez.cz prosinec 2023



malá scéna za oponou

10
pro

Ben Poole Band 
(UK/CZ)

neděle • 19:30 • velký sál 
Ben Poole ctí odkaz tradiční-
ho blues, ale svými skladbami 
a kytarovou technikou se snaží 
posunout hranice žánru a skuteč-
ně se mu to daří.
• PJBD 23 — Outro I

• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.

03
pro

Wolf Mail (CAN/USA)

neděle • 19:30 • velký sál 
Kanadský blues rockový kytarista 
a zpěvák. V jeho hudbě ale snad-
no odhalíme trochu jazzového 
smetí, soulové pavučiny a zašlý 
nátěr country music.
• PJBD 23 — Outro I

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

Malou scénu za oponou podporují:

velký sál

01
úno

Zdeněk Izer
Vyndavací zas tam dací

čtvrtek • 19:00 
Nový pořad, ve kterém se diváci 
budou moci setkat s jedinečným 
a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera.
• Vstupné 330 Kč / 390 Kč, balkón 
od 2. řady 290 Kč.

12
pro

Miluji tě, tak se měj
JT Promotion

úterý • 19:00 
Komedie z divadelního prostředí, 
kde všechny postavy hrají pouze 
dva herci, Ljuba Krbová a Adrian 
Jastraban.
• Divadelní předplatné 2023/24 
• Doprodej 350 Kč.

02
pro

Smejko
a Tanculienka
Zaber a makaj! 
sobota • 16:00
• Vstupenky na ticketportal.cz.
• Vstupné: sál 360 Kč / balkón 330 Kč.

17
úno

Zámecký ples
sobota • 20:00
• Vstupné: sál, kavárna 490 Kč / 
M-klub 390 Kč.

15
led

Všechny báječný 
věci
Divadlo Ungelt

pondělí • 19:00
Monodrama, které věří v lepší 
svět. Hraje: Richard Krajčo.
• Vstupné 660 Kč / 720 Kč, balkón 
od 2. řady 620 Kč.

04
–

05
pro

V našem světě
Spolek Člověk člověku Valaš-
ské Meziříčí
pondělí—úterý • Divadelní 
kavárna 
Prodejní výstava prací klientů 
a žáků Centra pro lidi se zdravot-
ním postižením VM, MŠ, ZŠ a SŠ 
pro sluchově postižené ve VM, 
Charity VM – Sociální rehabilita-
ce AMIKA a členů Meziříčského 
patchworkového spolku. Své vý-
robky věnovali také prodejci z 19. 
ročníku Valašského krajkářského 
a řemeslného trhu.
Otevírací doba:
pondělí • 04.12. • 16:00–17:30 
úterý • 05.12. • 09:00–17:00
• Vernisáž se koná v pondělí 04.12. 
v 16:00.
• Výtěžek bude věnován na potře-
by zdravotně postižených dětí.

17
pro

Psychohrátky
neděle • 19:00 
Populárně naučná zábavná show 
o duševním zdraví s prvky stan-
d-upu a besedy. Během 90 minut 
vás baví a zároveň vám předávají 
důležité informace. V show se 
představí Eva Holubová, Karolína 
Holubová, Matěj Paprčiak a psy-

cholog Jiří Valášek. Můžete se 
těšit na vtipné scénky, interaktivní 
cvičení a živou diskuzi. Cílem je 
odlehčit tématu duševního zdraví 
a předat informace přirozenou 
a chytlavou formou.
• Vstupné 390 Kč / 450 Kč.

18
pro

Vánoční Expres
se Santa Clausem
pondělí • 16:00
Vánoční show pro děti.
Nabitý program plný kouzelné vá-
noční atmosféry. Událostí provází 
moderátor, přijede za námi Santa 
Claus, paní Clausová i vánoční 
skřítci. Podium bude vánočně 
vyzdobeno.
• Vstupenky na ticketportal.cz.
• Vstupné 250 Kč.

20
bře

Duo Jamaha
středa • 18:00
• Vstupné 290 Kč.

TIPY na vánoční dárky:

Program Vánoc
ve Valmezu 2023

naleznete na 
našich stránkách

www.kzvalmez.cz

19
—

22
čer

Valašský špalíček 
2024
středa–sobota
První vlaštovky: Paul Jones & 
Dave Kelly (UK), Dave Kelly Band 
feat. Paul Jones (UK), Jazz Q 
Martina Kratochvíla (CZ), Jiří 
Stivín & Co (CZ), Jaromír Jerry 
Löffler & Emil Viklický Trio (CHE/
CZ/UK), Vladimír Merta Duo (CZ), 
Story s Milanem Kňažkem (SK), 
Emil  Viklický Trio hraje Suchého 
& Šlitra (CZ), Krásné nové stroje 
(CZ), Tango Miroslava Imricha (CZ), 
Antologia polskiego bluesa część 
6 a 25 dalších.
• I. vlna vstupenek 990 Kč (4denní).
• Více na www.valasskyspalicek.cz.

TIP na vánoční dárek:



m-klub

01
pro

Poletíme?
host: Helenine oči (SK)
15 let Tour
pátek • 20:00 • velký sál
• Vstupné 350 Kč / 450 Kč.

15
pro

Zrní
Široko daleko tour 2023  
pátek • 20:00 
Zrní jsou stopaři nových postu-
pů. Pohybují se v meziprostoru 
alternativy a popkultury. Nezamě-
nitelná je poetika v jejich textech, 
práce s elektronikou i skladatel-
sko-producentský přístup, v němž 
fúzují žánry a panuje absolutní 
volnost. Jejich hudba je černá 
díra, která pohltí cokoliv.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

TIPY na vánoční dárky:

08
pro

DnB Revolution
w/ Forbidden Society

pátek • 20:00
Další ze série DnB Revolution 
s DJs Forbidden Society & Apo-

kain & Joshu4 & Femfing & Teya & 
De:Fusion & Jacob & Berry
• Vstupné 200 Kč.

07
pro

IDA 
čtvrtek • 19:00 • Malá scéna
Groteska k zamyšlení na motivy 
života jedné z nejznámějších 
majáčnic světa,Idy Lewis. pečující 
od útlého mládí o maják Lime 
Rock v Newportu, Rhode Island. 
Po smrti otce a matky se stává 
první ženskou správkyní majáku 
v roce 1879. Její život odhaluje 
odvahu a odhodlání ženy, která 
překonala předsudky své doby 
a dosáhla výjimečného úspěchu.
Hraje: Barbora Hubáčková
Režie: Lukáš Houdek
• Divadelní M-klub 2023
• Vstupné 200 Kč.

13
pro

Divadlo Schod
Kompot

středa • 19:00 
• Vstupné: přední stoly 120 Kč, 
zadní stoly 85 Kč.

26
pro

Carnival of Souls 
úterý • 20:00 
Tradiční vánoční večírek metalo-
vých kapel.
• Bližší info na www.kzvalmez.cz.

20
led

Čtení ke kafi: Zápis-
ky z cest
Divadlo MALÉhRY
sobota • 19:00 
My lidé rádi cestujeme. Migrujeme 
z místa na místo, hledáme svobodu, 
hledáme svoji podstatu, hledáme 
sebevyjádření. Jako bychom toužili 
spatřit vlastní tváře v odrazu jiných 
zrcadel. Poznávání jiných kultur
nám k tomu výrazně pomáhá.  
Žádný cestopis, ani přednášku 
o pamětihodnostech ale nečekejte.
Vybraly jsme ke kafi historky 
a drobné postřehy ze tří zemí, které 
jsme v posledních letech navštívily. 
Z Itálie, Portugalska a Kréty.
Hrají: Nikola Zbytovská, Barbora 
Seidlová, Daniela Zbytovská
• Divadelní M-klub 2024
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

21
led

Mechulaláci 
hudební divadélko pro děti
neděle • 10:00 
Příběhy Mechulaláků z říše 
beskydských lesů. Interaktivní 
písničkové vystoupení s vůní lesa.
Hrají: Marie Mikušová a Aleš 
Nitra.
• Vhodné pro děti od 3 let.
• Vstup volný a do klobouku.

galerie sýpka
Silvia Saparová
Instantná prítomnosť
29.11.23–04.02.24
Silvia Saparová (1975) je fotografka mno-
hých autorských polôh. Jej najnovší projekt 
Instantná prítomnosť (2021–2023) je preto 
logickým vyústením vnútorného pohybu od 
aktuálneho k nadčasovému a od zobrazivého 
k naznačujúcemu. Autorka tu zúročuje svoj 
záujem o  fotografické experimenty a seba-
reflexiu fotografického média. Pomocou fo-
toaparátu Instax elasticky spája svoj záujem 
o ženské telo a tvár ako miesta introspekcie 
s priestormi a objektami prehliadanej každo-
dennosti. Vzniknuté fotografie ďalším zväč-
šením zbavuje typickej vizuality závislej na 
plastovom nosiči, čím náhle odkrýva nuansy 
a samotnú esenciu instantného materiá-
lu. Obrazy pohybujúce sa často na hranici 
identifikovateľného tak dokážu svojím tichom 
tlmočiť naliehavé odkazy o nás samých – 
„odhaľujú čas ako trvanie, ale zároveň aj ako 
bezprostredné zadržanie minulého a jeho 
následnú anticipáciu v instantnej prítomnos-
ti“. Kurátorkou výstavy je Lucia L. Fišerová.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

02
pro

Improliga
Valouny vs. Olivy
sobota • 19:00 
Divadelní zápas mezi dvěma di-
vadelními týmy. Tentokrát se proti 
domácímu „mužstvu“ postaví 
Olomouc.
• Vstupné 100 Kč / 120 Kč.

22
pro

Deep Up
X-mass edition

pátek • 21:00
Další Deep-up tech event, ten-
tokrát dorazí Phillbill Brothers, 
Josef Sedloň, Van Vega, David 
Steiniger, Cimy.
• Vstupné 200 Kč.

28
pro

Juhyň Introvert Trio 
Žamboši
Klid
čtvrtek • 20:00 
Afterparty u cimbálu.
• Vstupné 240 Kč / 280 Kč.

29
pro

Vánoční koncert
pátek • 20:00 
Tradiční vánoční koncert kapely 
Koně a Prase tentokrát s hosty, 
kapelou Rivermons.
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

24
bře

Škola Malého 
stromu
Divadlo Kampa, Divadelní soubor 
Cylindr

neděle • 10:00 
Dramatizace populární stejno-
jmenné knížky o malém indiánovi 
jménem Malý strom z kmene 
Čerokí, který se po smrti svých 
rodičů dostane ke svéráznému 
dědečkovi a moudré babičce, kteří 
ho učí indiánské moudrosti- poro-
zumění a lásce ke všemu živému 
i neživému. Hrají: Petra Bílková 
a Iveta Dušková.
• Vhodné pro děti od 6 let.
• Vstup volný a do klobouku.

připravujeme:



Programový zpravodaj
Kázetka Valašské
Meziříčí

Vydává:
Kázetko — Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
757 01 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
15.11.2023. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Zrní

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Jaroslav Koléšek
Misionář, kazatel a Boží mlýn 
15.11.23–19.01.24
Jaroslav Koléšek se od počátku své sou-
vislé tvorby datované do poloviny 90. let 
řadí k předním sochařům domácí scény. 
Částečně vychází ze syntézy přístupů jeho 
vedoucích pedagogů (Stanislav Hanzík, 
Marius Kotrba), ale také z potřeby mimořád-
né řemeslně-technické úrovně zpracovaných 
témat. Koléšek je fascinován industriálním 

galerie kapleKino Valmez
Filmový klub 2024
Mix originálních filmových počinů 
současnosti, od 15 do 100 let. 

V roce 2024 uvedeme tyto filmy:
Babylon, Minulé životy, FAMU four, 
Služka, Přišla v noci, Nevinný, Jiříkovo 
vidění, Celý život, Jagna. A jeden sní-
mek vyberete Vy – členové. 

Cena předplatného činí  880 Kč za 10 
představení, včetně kartičky člena 
filmového klubu (80 Kč).

Koupě kartičky filmového klubu oprav-
ňuje člena kromě předplatného ke slevě 
20 Kč ze vstupného na pondělní cyklus 
Mimo hlavní proudy, který se specia-
lizuje mimo jiné na výtvarné umění ve 
filmu, anime nebo filmovou klasiku.

Představení FK se budou konat jednou 
měsíčně v pondělí v 19:30 od konce 
ledna do začátku prosince 2024 (vyjma 
července a srpna). Podrobnosti nalez-
nete na webu kina v záložce Filmový 
klub.

Prodej předplatného pro rok 2024 se 
uskuteční na pokladně kina Valmez. 
Platit lze pouze hotově.

• 04.12.2023 – pro stávající členy na 
pokladně kina v čase 18:15–19:15 
• 05.12.2023 – pro stávající členy na 
pokladně kina v čase 16:00–19:00
• 06.–22.12.2023 – pro nové zájemce 
v pokladních hodinách kina
• 02.–22.01.2024 – pro nové zájemce 
v pokladních hodinách kina

klub seniorů

07
pro

Mikulášské poseze-
ní s nadílkou, dárečky 
přineste
čtvrtek • 14:30

14
pro

Promítání filmu
s vánoční tématikou 
čtvrtek • 14:30

21
pro

Posezení při svíčkách 
s Pohodou, ochutnávka 
cukroví 
čtvrtek • 14:30

28
pro

Silvestrovská zábava 
a soutěž o nejlepší vtip
čtvrtek • 15:00

Výstavy:

K Ježíškovi
do Betléma půjdeme
26.11.23–02.02.24 • 2. patro
Největší výstava betlémů na Moravě. Výstavu 
historických i současných betlémů pořádají 
Betlemáři Valašska k 800. výročí betlémské 
tradice.
• Vstupné 70 Kč / 50 Kč.

Máte pod čepicí?
05.12.23–21.01.24 • přízemí
Zábavná interaktivní výstava pro celou rodinu 
z muzea Pod čepicí.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

muzejní a galerijní centrum
Litomyšl
Hlavní město současné české architek-
tury
30.09.–31.12.23 • přízemí
Reprezentativní výstava Petra Volfa předsta-
vující Litomyšl jako jedno z klíčových center 
soudobé české architektury je součástí 
valašskomeziříčských Dnů architektury.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Doprovodné programy:

Komentované prohlídky 
výstavy betlémů
středa • 06.12., 13.12., 20.12. • 14:00 
a 17:00 • 2. patro
• Vstupné 70 Kč / 50 Kč.

světem. Technikou, která je často vojenské 
povahy. Nejde však o plochý obdiv komplex-
ního stroje, nebo naopak pouze jeho tvaru. 
Je trvale fascinován samotnou ambivalencí 
těchto projevů lidské tvořivosti. Dokáže tyto 
stroje zcela přirozeně ironizovat, zbavovat 
je primárních funkcí, vystavovat je působení 
času a v konečném důsledku relativizovat 
samotnou filozofickou podstatu jejich vzniku.
Kurátorem výstavy je Jan Kudrna. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.


